
EDITORIAL Ш

Obsah

4 NOVINKY
Aktuality ze světa Joalis

6 JOALIS TÉMA
Vědět, co a proč děláme!

10 PROFIL
Mgr. Ing. Eva Slezáková: Chci dělat práci co nejlépe a neztratit studijní zvídavost

13 ETIKA ZDRAVÍ
Čtyři základní východiska etiky zdraví

14 ORGÁNY ČÍNSKÉHO PENTAGRAMU
Ledviny a močový měchýř

17 NEKONVENČNÍ MEDICÍNA
Základy přirozené medicíny

18 GALERIE JOALIS
Emoce, Streson a Decitox

20 CESTY KE ŠTĚSTÍ
Paměť, zvuky a hudba

24 REPORTÁŽ
Desátá LŠ 2015 v Lednici

26 DETOXIKACE
Stíny naší duše

31 JOALIS ANIMAL
Joalis animal info

32 SOFTSKILLS
Řeč beze slov aneb Základy nonverbální komunikace

33 LISTÁRNA

34 KALENDARIUM
Připravované akce

Bulletin informační a celostní medicíny 5/2015 září-fíjen
Redakční rada: MUDr. Josef Jonáš, Ing. Vladimír Jelínek, Mgr. Marie Vilánková 
Šéfredaktor: Mgr. Denis Drahoš, d.drahos@joalis.eu, tel.: 602 694 295 
Grafická úprava: Martina Hovorková
Vydavatel: Joalis s. r. o., Orlická 2176/9, 130 00 Praha 3, IČO 25408534, www.joalis.eu 
Tisk: KR print s. r. o.. Vinohradská 1336/97, 120 00 Praha 2
Distribuce v ČR: Economy Class Companys, r. o., Na Výhledech 1234/8, 100 00 Praha 10, 
www.eccklub.cz, eccpraha@joalis.cz, tel.: 274 781 415;
Expediční centrum, U Ŕepické zastávky 1293, 386 01 Strakonice, 
ecc@joalis.cz, tei.: 383 321 741 
Evidován pod č. MK ČR E 14928.
Bulletin je vydáván pro interní potrebu.
Společnost Joalis s. r. o. má certifikovaný systém 
řízení kvality die normy ISO 9001.

M ilí čtenáři,

všude kolem mís slyšíme slogany 
a motta: ..Holá, holá, škola volá!“, ..Zpát
ky do školy!“ č i ..Hurá do lavic!"Je totiž  
zá ří - a  to je  měsíc, který je  významný 
nejen pro naše děti i  studenty, ale také 
p ro  nás, je jich  rodiče. Je po prázdni
nách a dovolených a všichni nastupují 
j in ý  pracovní rytmus.

Na p rvn í pohled je  zrejmé, že téma 
vzdělávání se nám jaks i samo ozvalo, 
ba přím o vnutilo. Můžete si přečíst, ja k  
je  potřebné sledovat soustavně vývoj me
tody a nejnovějšípoznatky aplikovat ve 
své terapeutické praxi, nebo ja k  působí 
hudba a rytmus na naše učení. Prohléd
něte si také střípky z  Letní školy v Ledni
c i a ponořte se do příběhu terapeutky, 
která, ja k  říká -  schovala své diplomy 
do šuplíku.

Všichni víme, že opakováníje matkou 
moudrosti. Proto jsme zařadili také té
mata. která Vás budou v čase dozrávají
cích švestek velmi zajímat, neboť poma
lu, alejistě nastává podzim a s ním  
spojené problémy s depresemi a úzkost
mi, které se poté projevují také v soma
tické rovině, a to stresem v okruhu led
vin.
Jak p ra v il Seneca: ..Non scholae sed vi

tae discimus (Neučíme se p ro  školu, ale 
p ro  život). “

Mgr. Denis Drahoš

KRAJSKÁ KNIHOVNA 
KARLOVY VARY

Joalis info 5/2015 I 3

mailto:d.drahos@joalis.eu
http://www.joalis.eu
http://www.eccklub.cz
mailto:eccpraha@joalis.cz
mailto:ecc@joalis.cz

